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Sammendrag 

Sweco Norge AS har på oppdrag fra Trondheim Kommune utført beregning av 

støy fra vegtrafikk langs Odd Husbys Veg. Tiltaket består i å fornye 

eksisterende skjermer, fem stk., inkludert forlenge to av disse skjermene langs 

Odd Husbys veg. Dette på bakgrunn av at eksisterende skjermer er gamle og er 

i dårlig forfatning. Nye skjermer skal i tillegg heves med 0,5 meter i forhold til 

gammel skjerm, samt en av skjermene forlenges noe. Beregning av støynivå er 

utført for å dokumentere støynivå før og etter tiltaket. 

Beregningene viser at fornyingen vil avgrense støysonene, dvs. redusere 

støybelastningen på baksiden av fornyet skjerm, og spesielt der skjermen 

forlenges ved skjerm 1 og skjerm 4. Fasadenivå reduseres også generelt rundt 

2 dB (opp mot 10 dB der skjermen forlenges). Boliger bak skjerm 2-5 har alle 

stille side mot øst, både med dagens skjerm og i ny situasjon, samt hele eller 

deler av uteareal med tilfredsstillende støynivå1. Boliger bak ny skjerm, dvs 

forlengelse av skjerm 1 og skjerm 4 mot nord, får en større forbedring av 

støynivå på uteareal og fasader mot vest. Boenheter lengst sør, Stolpstuvegen 

5, 7, 9, 11 og 13 har mindre overskridelser på utearealer vendt mot sørvest, og 

har stille side mot nord/nordøst. Av disse er støynivå ved nr. 11 og 13 tilnærmet 

uendret, da hovedbidrag til støynivå er Byåsveien, hvor eksisterende 

støyskjerm ikke endres som del av dette prosjektet. 

Beregningen viser også at støybelastning på motsatt side ikke øker 

nevneverdig, dvs mindre enn 1 dB, med tiltaket (lydrefleksjon). 

  

 

 

1 Forutsatt at eksisterende skjerm er tett og har den høyden som ligger i kartgrunnlaget. Der skjermen er glissen 

og/eller har redusert høyde, kan faktisk støynivå være høyere enn beregnet i situasjon uten fornying av skjerm. 
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Sweco Norge AS har på oppdrag fra Trondheim Kommune utført beregning av 

støy fra vegtrafikk langs Odd Husbys Veg. Tiltaket består i å fornye 

eksisterende skjermer, fem stk., inkludert forlenge to av skjermene langs Odd 

Husbys veg. Dette på bakgrunn av at eksisterende skjermer er gamle og er i 

dårlig forfatning. Fornyet skjermer skal heves med 0,5 meter i forhold til gammel 

skjerm, og skjerm 1 (lengst sør) og 4 tenkes forlenges mot nord. Beregning av 

støynivå er utført for å dokumentere støynivå før og etter tiltaket. 

Støynivåene beregnes og vurderes etter gjeldende beregningsmetoder og 

grenseverdier i støyretningslinje T-1442:2021. 

Underlag: 

• Tilsendt konkurransegrunnlag inkludert funksjonskrav og illustrasjoner  

• Digitalt kart over området med 1 m kotehøyde 

 

 

Figur 1: Oversiktskart hentet konkurransegrunnlaget som viser strekning med behov for nye 

støyskjermer. Det er vist 4 stk. skjermer markert med rødt langs Odd Husbys veg. I tillegg kommer 

en femte skjerm nord for disse (ikke vist på dette utsnittet). 

1. Innledning 
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I rapporten er følgende faglige uttrykk for støy tatt i bruk: 

Dag-kveld-natt lydnivå Lden er et A-veid tidsmidlet lydtrykknivå for et helt døgn 

der støybidragene i kveldsperioden (kl. 19-23) er gitt et tillegg på 5 dB og 

støybidragene i nattperioden (kl. 23-07) er gitt et tillegg på 10 dB. 

Støysone 

Miljøverndepartementet sin støyretningslinje, T-1442:2021 [1], kapittel 2.1 

definerer rød og gul støysone iht. grenseverdiene gjengitt i Tabell 1. 

Støysonekart brukes i hovedsak på kommuneplannivå for å vise hvilke områder 

som er støyutsatt, og gir et grunnlag for å vurdere hvilke områder som er egnet 

som nye utbyggingsområder for støyfølsom bebyggelse. Gul sone er en 

vurderingssone, hvor det må planlegges godt for å oppnå tilfredsstillende 

støyforhold. Rød sone er i utgangspunktet ikke egnet for støyfølsom 

bebyggelse.  

Tabell 1. Kriterier for inndeling i gul og rød støysone 

Støykilde 

Gul sone Rød sone 

Utendørs 
støynivå 

Utendørs 
støynivå i 
nattperioden 

Utendørs 
støynivå 

Utendørs 
støynivå i 
nattperioden 

Veg Lden > 55 dB L5AF
2 > 70 dB Lden > 65 dB L5AF > 85 dB  

 

 

 

  

 

 

2 Statistisk maksimalnivå L5AF. A-veid statistisk fordelt maksimalt lydnivå i desibel (dB) relativt til 20 µPa målt 

med tidskonstant «Fast» eller 125 ms og som overskrider 5 % av hendelsene i løpet av en nærmere angitt 

periode. Dette er ikke vurdert i denne rapporten. 

2. Lyduttrykk 
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3.1 Situasjon 
Utsnitt av situasjonsplan er vist i Figur 1. Tiltaket består i å fornye eksisterende 

skjermer, fem stk., langs Odd Husbys veg, inkludert forlenge to av disseDette 

på bakgrunn av at eksisterende skjermer er gamle og er i dårlig forfatning.  

Nye skjermer heves med 0,5 meter i forhold til gammel skjerm.  

Det er beregnet støy ved fasader og på oppholdsareal (utendørs i 1,5 m høyde) 

for to situasjoner: 

1) Fremtidig situasjon, år 2043 uten fornying av skjerm  

2) Fremtidig situasjon, år 2043 med fornying av skjerm, der skjermen i 

tillegg er hevet med 0,5 m og forlenget noe i inn mot krysset ved 

avkjøring Stolpstuvegen og Nils Uhlin Hansens veg (jf Figur 2). 

Det er forutsatt samme fremtidig trafikksituasjon for de to alternativene. Merk at 

beregning uten fornying av skjerm kun tar utgangspunkt i gjeldende 

kartgrunnlag med høyde og plassering som angitt i kartgrunnlaget. Feil i høyde, 

plassering eller åpninger i skjermen som skyldes den dårlige forfatningen ut 

over data i kartgrunnlaget er ikke dokumentert nærmere. Det kan derfor være 

avvik mellom beregnet støynivå uten fornying av skjerm og faktisk 

støysituasjon. Dvs at beregnet nivå uten fornying kan gi et bedre resultat (lavere 

nivå bak skjerm) enn faktisk tilfelle pga dårlig forfatning som ikke er registrert. 

I beregning med fornyet skjermer det tatt utgangspunkt i en god og tett 

støyskjerm (bestående av tre og glass). Støyskjermens felter av tre utføres som 

lydabsorberende mot veien slik at den skal gi minst mulig lydrefleksjon mot 

bebyggelse på motsatt side av veien. 

 

  

3. Forutsetninger og metode 



 

 

 

 

Sweco | Støyskjerm Odd Husbys veg 

Prosjektnummer: 10234448-001 

Dato: 28.02.2022 Rev: 00  

Dokumentreferanse p:\31664\10234448_støyskjerming_trondheim_kommune\000\06 dokumenter\06 riaku\04 

rapport og notat\10234448 støyutredning odd husbys veg_rev01_a.docx  8/12 

3.2 Trafikkdata 
Trafikkdata er hentet fra Nasjonal vegdatabank [4]3. Trafikkmengden er 

prognosert til år 2043 iht. støyretningslinjen T-1442. Framskriving er gjort iht. 

prognose for Trøndelag, utarbeidet av TØI [5]. 

Døgnfordelingen for veger er forutsatt som standard riksveg, med 75 % av 

trafikk på dag, 15 % på kveld, og 10 % på natt [6]. Det er benyttet skiltet 

hastighet i beregningene. Trafikkdata benyttet i beregningene er oppsummert i 

Tabell 1. 

Annen veg i nærområdet forutsettes å ha så liten trafikk – eller ligge så langt 

unna – at de ikke bidrar til støynivået. 

Tabell 1: Trafikkdata 

Vegstrekning ÅDT [kjt/døgn] Andel tungtrafikk [%] 
Hastighet 

[km/t] NVDB 
2021 

Estimert 
2043 

NVDB 
2021 

Estimert
2043 

Odd Husbys veg (inkl. 
rundkjøringen) 

8 000 10 200 8 % 10 % 40 km/t 

Odd Husbys veg like sør for 
rundkjøring  

5 200 6 600 6 % 7 % 30 km/t 

Byåsvegen øst for rundkjøring 11 500 14 500 5 % 6 % 60 km/t 

Byåsvegen vest for rundkjøring 15 303 19 300 6 % 7 % 60 km/t 

Nils Uhlin Hansens veg 500  600  5 % 30 km/t 

Stolpstuvegen – grovt estimert 
basert på ca. 140 enheter 

 600  5 % 30 km/t 

 

3.3 Beregning av utendørs støynivå 
Beregningene av utendørs støynivå er gjort etter gjeldende metode [7], med 

dataprogrammet CadnaA (versjon 2023 MR2 199.5363).  

Det er beregnet støynivå for uteområder. Beregningshøyde for støysonekartene 

er 1,5 m over terreng og det er forutsatt akustisk absorberende (myk) mark. 

Refleksjoner fra bygninger er inkludert i beregningene. 

Beregnet støynivå ved fasade i støysonekart viser det høyeste nivået 

uavhengig av antall etasjer på bygget. Bygg med flere etasjer kan ha støynivå 

ved enkelte etasjehøyder som ikke er påvirke av fornyingen av skjermen. 

Støynivå ved skråtak er ikke tatt med i beregningen. Skråtak regnes å ha 

mindre effekt av støyskjermene på grunn av høyde. 

  

 

 

3 Pga. trafikknedgang grunnet korona er ÅDT hentet fra NVDB 2019 
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Resultater er vist som støysonekart (i 1,5m høyde) i vedlegg, der fargene 

indikerer støynivå beregnet i høyde 1,5 m over lokal markhøyde. Dette tilsvarer 

ca. ørehøyde hos en voksen person og er valgt da det gir indikasjon på 

støybelastning og endring for en voksen person stående på utearealet.  

Det er også beregnet nivå ved fasade. Merk at beregningene ved fasade er det 

høyeste nivået uavhengig av etasje, slik at det for bygg, hvor øverste etasje ser 

over skjermen, ser ut til å ha liten til ingen effekt av støyskjermen. Lavere bygg, 

eller bygg som ligger lavere i terrenget, vil ha større effekt av støyskjermen. 

Skjermingseffekt i 1. etasje vil være representert av endring i støynivå på 

uteareal utenfor bygningen. 

Støysonekartene er vist i vedlegg merket X101 og X102. Der X101 er beregnet 

med eksisterende skjerm og X102 er fornyet skjerm. 

Figur 2 til 5 under viser utklipp fra støysonekartene for beregning med dagens 

og med fornyet skjerm. For skjerm 1 (i Figur 2) er det kun deler av skjermen 

som er fornyet, og avgrensning på fornyingen er vist i figuren. 

   

Figur 2. Skjerm 1 (lengst sør), beregnet før fornying til venstre og etter fornying og forlenging til 

høyre. Skjermen er etter fornying hevet 0,5 m og forlenget mellom de markerte områdene med 

grønt. 

4. Resultater 

 

Stolpstuvegen 5, 

7, 9, 11 og 13 
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Figur 3 Skjerm 2, beregnet før fornying til venstre og etter fornying (hevet med 0,5 m) til høyre. 

 

   

Figur 4 Skjerm 3, beregnet før fornying til venstre og etter fornying (hevet med 0,5 m) til høyre. 
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Figur 5 Skjerm 4 beregnet før fornying til venstre. Etter fornying og forlenget i nord (hevet med 0,5 

m) til høyre. 

 

  

Figur 6 Skjerm 5 beregnet før fornying til venstre. Etter fornying (hevet med 0,5 m) og justert mhp 

vinkel og terreng til høyre. 
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Beregningene viser at fornyingen vil avgrense støysonene, dvs. redusere 

støybelastningen på baksiden av fornyet skjerm, og spesielt der skjermen 

forlenges ved skjerm 1 og skjerm 4. Fasadenivå reduseres også generelt rundt 

2 dB (opp mot 10 dB ved forlengelse av skjerm 1). Boliger bak skjerm 2-5 har 

alle stille side mot øst, både med dagens skjerm og i ny situasjon, samt hele 

eller deler av uteareal med tilfredsstillende støynivå4. Boliger bak ny skjerm 

(forlengelse av skjerm 1 mot nord) får en større forbedring av støynivå på 

uteareal og fasader mot vest, hvor støynivå bringes under grenseverdi. 

Boenheter lengst sør, Stolpstuvegen 5, 7, 9, 11 og 13 har mindre overskridelser 

på utearealer vendt mot sørvest, og har stille side mot nord/nordøst. Av disse er 

støynivå ved nr. 11 og 13 tilnærmet uendret, da hovedbidrag til støynivå er 

Byåsveien, hvor eksisterende støyskjerm ikke endres som del av dette 

prosjektet. 

Beregningen viser også at støybelastning på motsatt side ikke øker 

nevneverdig, dvs mindre enn 1 dB, med tiltaket (lydrefleksjon). 

 

[1] «Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (T-1442/2021)», 
Klima- og miljødepartementet, jun. 2021. 

[2] «TEK17 Forskrift om tekniske krav til byggverk (Byggteknisk forskrift)», 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet, FOR-2017-06-19-840, jan. 
2017. 

[3] «NS 8175:2012. Lydforhold i bygninger - Lydklasser for ulike 
bygningstyper», Standard Norge, 2012. 

[4] «Nasjonal Vegdatabank (NVDB). www.vegkart.no. Inneholder data under 
norsk lisens for offentlige data (NLOD) tilgjengeliggjort av Statens 
vegvesen.» 

[5] «Framtidens transportbehov. Framskrivinger for person- og godstransport 
2018-2050.», TØI. Transportøkonomisk institutt. Stiftelsen Norsk senter for 
samferdselsforskning, TØI rapport 1718/2019, 2019. 

[6] «M-128 Veileder til retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen 
(T-1442/2016)», Miljødirektoratet, aug. 2020. 

[7] «Håndbok V716. Nordisk beregningsmetode for vegtrafikkstøy», Statens 
vegvesen, 2014. 

 

 

 

 

4 Forutsatt at eksisterende skjerm er tett og har den høyden som ligger i kartgrunnlaget. Der skjermen er glissen 

og/eller har redusert høyde, kan faktisk støynivå være høyere enn beregnet i situasjon uten fornying av skjerm. 

5. Referanser 


